

2019 г.

" " 2019г.

(наименование стройки)

(локальный номер сметы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

—

[illegible]

[illegible]

[illegible]

10	ФССЦ-05.2.03.19-0004 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кирпич силикатный пустотелый утолщенный, размером 250x120x88 мм, марка: 150 ----- 1000 шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	2,34	988,79		2313,77		СМР	2313,77				
11	ФЕР08-08-005-01 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кладка дымовых кирпичных труб ----- м3 ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	2,86	292,93 ----- 113,36	45,11 ----- 5,77	1025,48 ----- 447,42	193,54 ----- 24,77	СМР	1025,48	447,42	193,54 ----- 24,77	17,8986 ----- 0,66	51,19 ----- 1,89
		<i>Накладные расходы от ФОТ(472,19 руб.)</i>											
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(472,19 руб.)</i>											
		<i>Всего с НР и СП</i>											
12	ФССЦ-05.2.03.19-0004 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кирпич силикатный пустотелый утолщенный, размером 250x120x88 мм, марка: 150 ----- 1000 шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,49	988,79		484,51		СМР	484,51				

[illegible]

16	ФЕР12-01-020-01 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы ----- 100 м2 ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) ----- 7 338,84 = 13 129,18 + (1,83679823 - 100,8) x 58,51	2,8909 ----- 289.09 / 100	7338,84 ----- 1634,38	599,72 ----- 40,43	23878,14 ----- 6520,25	2600,6 ----- 175,33	СМР	23878,14	6520,25	2600,6 ----- 175,33	239,9406 ----- 4,815	693,64 ----- 13,92
		<i>Накладные расходы от ФОТ(6695,58 руб.)</i>											
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(6695,58 руб.)</i>											
		<i>Всего с НР и СП</i>											
17	ФССЦ-12.1.03.02-0001 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ----- м2 ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	364,3	70,5		25683,15		СМР	25683,15				

18	ФССЦ-08.1.02.07-0034 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ----- м2 ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	16,8	164,28		2759,9		CMP	2759,9				
19	ФССЦ-08.1.02.07-0038 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	30	144,34		4330,2		CMP	4330,2				
20	ФССЦ-12.1.03.09-0043 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Элементы ендовы для листов кровельных волнистых, длина 1000 мм, цвет: красный ----- м2 ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	4,8	274,71		1318,61		CMP	1318,61				

[illegible]

24	metallprofil.ru (стр.2)	Ограждение кровельное ОК-h600x1860 мм V=1,116*74,4; Цед=1980/1,2/7,41 м2 (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	66,96	222,67		14909,98		CMP	14909,98				
25	ФЕР08-07-001-02 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ 100 м2 (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	3,744 ----- 374.4 / 100	500,19 ----- 375,84	4,6 ----- 0,81	2416,04 ----- 1941,86	25,83 ----- 4,57	CMP	2416,04	1941,86	25,83 ----- 4,57	60,03 ----- 0,105	224,75 ----- 0,39
		Накладные расходы от ФОТ(1946,43 руб.)											
		Сметная прибыль от ФОТ(1946,43 руб.)											
		Всего с НР и СП											
26	ФЕР12-01-035-01 ----- Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Устройство металлической водосточной системы: колен ----- шт (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	6	1,25 ----- 1,15		10,14 ----- 9,54		CMP	10,14	9,54		0,1656	0,99

[illegible]

30	ФССЦ-08.1.02.07-0042 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	22	220,46		4850,12		СМР	4850,12				
31	ФССЦ-08.1.02.07-0138 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Угол желоба МП наружный, диаметр 125 мм, стандартный цвет ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	4	196,97		787,88		СМР	787,88				
32	ФССЦ-08.1.02.07-0014 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	65	41,57		2702,05		СМР	2702,05				

33	ФССЦ-08.1.02.07-0092 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет ----- 10 шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	1,5	469,8		704,7		СМР	704,7				
34	ФЕР12-01-035-02 ----- Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Устройство металлической водосточной системы: воронок ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	4	1,73 ----- 1,73		9,56 ----- 9,56		СМР	9,56	9,56		0,2484	0,99
		<i>Накладные расходы от ФОТ(9,56 руб.)</i>											
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(9,56 руб.)</i>											
		<i>Всего с НР и СП</i>											
35	ФССЦ-08.1.02.01-0001 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Воронка водосточная: диаметром 100 мм ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	4	344		1376		СМР	1376				

36	ФЕР12-01-035-03 ----- Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб ----- м ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	20	8,95 1,15		187,8 31,8		СМР	187,8	31,8		0,1656	3,31
		<i>Накладные расходы от ФОТ(31,8 руб.)</i>											
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(31,8 руб.)</i>											
		<i>Всего с НР и СП</i>											
37	ФССЦ-08.1.02.07-0114 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Труба водосточная МП, диаметр 100х2000 мм, стандартный цвет ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	10	206		2060		СМР	2060				
38	ФССЦ-24.1.02.01-0112 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Хомуты для крепления: канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 100 мм ----- т ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,0071	37529,15		266,46		СМР	266,46				

39	ФССЦ-08.1.02.07-0124 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	4	108,43		433,72		CMP	433,72				
40	ФЕР35-01-627-01 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка металлических лестниц в стволах круглого сечения ----- т ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,08	303,73 ----- 122,61	1,45	28,08 ----- 13,54	0,17	CMP	28,08	13,54	0,17	13,4826	1,08
		<i>Накладные расходы от ФОТ(13,54 руб.)</i>											
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(13,54 руб.)</i>											
		<i>Всего с НР и СП</i>											
41	metallprofil.ru □ (стр.3)	Лестница кровельная стеновая дл. 1860 мм без кронштейнов □ Цед=2 550 /1,2/7,41 ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	4	286,77		1147,08		CMP	1147,08				

42	metallprofil.ru □ (стр.4)	Кронштейн под конек для лестницы □ Цед=190/1,2/7,41 ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	2	21,37		42,74		CMP	42,74				
43	metallprofil.ru □ (стр.5)	Кронштейн к крыше для лестницы □ Цед=220/1,2/7,41 ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	6	24,74		148,44		CMP	148,44				
44	metallprofil.ru □ (стр.6)	Кронштейн к стене для лестницы □ Цед=830/1,2/7,41 ----- шт ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	16	93,34		1493,44		CMP	1493,44				

[illegible]

[illegible]

		Сметная прибыль от ФОТ(724,56 руб.)										
		Всего с НР и СП										
51	ФССЦ-14.2.06.01-0002 ----- Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС- ЛЮКС» для древесины ----- кг ----- (п.8.7.1 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Прил.2, Табл.3, п.1.1 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	120,9	18,53		2240,28		СМР	2240,28			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									151240,9	14460,25	4417,49	1620
											----- 371,74	----- 29,55
Накладные расходы									17616,27			
Сметная прибыль									10031,84			
Итого по разделу 1 Демонтаж :												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									435,93			14,54
Полы									32,97			0,73
												----- 0,16
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									52,86			2,73
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)									9,41			0,47
Перекрытия (ремонтно-строительные)									11117,68			40,01
												----- 0,29
Конструкции из кирпича и блоков									13436,36			319,06
												----- 5,4
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									101,29			2,52
												----- 0,2

Деревянные конструкции	43789,28				506,41
					8,95
Кровли	107033,8				732,45
					14,55
Горнопроходческие работы в других отраслях	2879,41				1,08
Итого	178889				1620
					29,55
Всего с учетом "СМР СМР=7,41"	1325567				1620
					29,55
Справочно, в базисных ценах:					
Материалы	132363,1				
Машины и механизмы	4417,49				
ФОТ	14831,99				
Накладные расходы	17616,27				
Сметная прибыль	10031,84				
Итого по разделу 1 Демонтаж	1325567				1620
					--
					29,55
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах	151240,9	14460,25	4417,49		1620
			371,74		29,55
Накладные расходы	17616,27				
Сметная прибыль	10031,84				
Итого по смете:					
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	435,93				14,54
Полы	32,97				0,73
					0,16
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	52,86				2,73
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)	9,41				0,47

Перекрытия (ремонтно-строительные)	11117,68				40,01 ----- 0,29
Конструкции из кирпича и блоков	13436,36				319,06 ----- 5,4
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	101,29				2,52 ----- 0,2
Деревянные конструкции	43789,28				506,41 ----- 8,95
Кровли	107033,8				732,45 ----- 14,55
Горнопроходческие работы в других отраслях	2879,41				1,08
Итого	178889				1620 ----- 29,55
Всего с учетом "СМР СМР=7,41"	1325567				1620 ----- 29,55
Справочно, в базисных ценах:					
Материалы	132363,1				
Машины и механизмы	4417,49				
ФОТ	14831,99				
Накладные расходы	17616,27				
Сметная прибыль	10031,84				
Непредвиденные затраты 2% от 1325567,34	26511,35				
Итого с непредвиденными	1352079				
НДС 20% от 1352078,69	270415,7				
ВСЕГО по смете	1622494				1620 ----- -- 29,55

Руководитель проектной организации:


подпись инициалы



Заказчик :

подпись инициалы